Ia bertugas mengatur urusan mereka, menutup
jalan-jalan yang menjurus kepada kelaliman, mencegah orang berbuat aniaya dan
membela rakyat dari perbuatan melampauan batas.

Dalam hal pemimpin, Mahmud bin Umar al-Zamakkhsyari (467-538H /1027-
1144 M.) mengemukan konsep Negara Moral, ia menegaskan bahwa eksisitensi
imamah adalah untuk menolak kezaliman. Imam berfungsi sebagai panutan,
penyeru kebajikan dan sebagai pemerintah, karena itu ia wajib memerintah dengan
menegakkan keadilan, menyeru kebenaran dan melarang kemungkaran”.